
____________________ O ______________________ 

 

 

 

 

              L’Estensore             Il Responsabile dell’Ufficio    
     Sig.ra Antonella Gallese             Arch. Gilberto Di Giorgio  
          (firmato elettronicamente)                                                                                                     (firmato elettronicamente) 

 

 

  

 

 

A seguito di procedura di verifica, di cui all’art.2 del Decreto M.E.F. 18/01/2008, n. 40 non risultano 

inadempimenti a carico del Creditore. Conseguentemente si conferma al Servizio Ragioneria e Credito 

l’autorizzazione al pagamento, così come indicato nel dispositivo, a termini dell’art. 3 dello stesso Decreto.
 

L’Aquila   15/11/2018                                                                                                                                                           
                        

                        Il Dirigente del Servizio  

          Ing. Giancarlo MISANTONI 
          firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   REGIONE ABRUZZO  

Giunta Regionale 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITA’, RETI E 
LOGISTICAI 

 

 
DETERMINAZIONE N. DPE016/72      del   15/11/2018                                   
 
 
SERVIZIO: GENIO CIVILE L’AQUILA 
 
 
UFFICIO: TECNICO E SISMICA – SEDE DI AVEZZANO 

 

OGGETTO: Lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza di un tratto della linea ferroviaria 

Sulmona-Terni nel Comune di Molina Aterno e Castelvecchio Subequo (AQ) – Determinazione di 

impegno di spesa nr. DPC018/143 del 06/06/2018 - Pagamento 1° S.A.L. di €.32.208,00 I.V.A. 

compresa di cui €.26.400,00 all’Operatore Economico ZAPPA Benedetto srl con sede legale in Via 

S.Statale 17 Km. 95,50, Sulmona (AQ) – C.F. e P.IVA. 01001310661 ed  €.5.808,00 IVA 22%  - CUP: 

C79H17000000002 –  CIG: 73729227B4. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 

 VISTO l’art.8 della L.R. 07/06/1996 n°34; 

 VISTE la L.R. n. 6 del del 5 Febbraio 2018, “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio 
di previsione finanziario 2018-2020 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità Regionale 2018)” e 
la L.R. n. 7 del 5 Febbraio 2018, “Bilancio di previsione finanziario 2018 – 2020”; 

 VISTA la determinazione n. DPC018/143 del 06/06/2018 con la quale è stata impegnata la somma 

di €.45.508,80 con imputazione della spesa su Cap. 152108/2; 

 VISTO l’impegno n. 1482/2018, disposto con la succitata Determinazione, relativo alla somma di 

€.45.508,80, necessaria per la liquidazione del 1° SAL, sul Capitolo 152108/2 – U2.02.01.09.010 

del bilancio del corrente esercizio finanziario 

 VISTA la scrittura privata datata 02/10/2018; 

 VISTO il 1° certificato di pagamento datato 31/10/2018;  

 VISTA la fattura n. 17/e/18 del 07/11/2018 con prot. unico RA/0310425/2018 dell’importo di 

€.32.208,00 I.V.A. inclusa, rilasciata dall’O.E. ZAPPA Benedetto srl, con sede legale in Via 

S.Statale 17 Km. 95,50, Sulmona (AQ) – C.F. e P.IVA. 01001310661, corredata del certificato di 

pagamento di cui sopra; 

 ACCERTATA la regolarità contributiva giusto DURC con scadenza validità 14/02/2019; 

 RITENUTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

e quindi di seguito si riportano il CUP: C79H17000000002 –  CIG: 73729227B4; 

 RITENUTA la documentazione regolare per poter procedere al pagamento del 1° SAL 

all’Operatore Economico ZAPPA Benedetto srl con sede legale in Via S.Statale 17 Km. 95,50, 

Sulmona (AQ) – C.F. e P.IVA. 01001310661; 

 VISTA la L.R. del 14/09/1999, n.77 concernente norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo, come modificata con Legge Regionale n. 35 del 26/08/2014, 

all’esito dell’insediamento del nuovo esecutivo regionale; 



 VISTO in particolare l’art.5 comma 2, lett.a) della L.R. 77/99 che prevede l’adozione da parte dei 

Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti compresi quelli che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

 VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., art. 163 ed il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora vigente; 

 DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento;   

 

DETERMINA 

  

Per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, che integralmente si richiamano, quanto segue: 

1. DI ADOTTARE il presente atto ai sensi e per gli effetti della L.R. 25/03/2002, n.3 – Legge 

sull’ordinamento contabile della Regione Abruzzo; 

2. DI LIQUIDARE la somma di €.26.400,00 (ventiseimilaquattrocento/00), a favore dell’O.E. 

ZAPPA Benedetto srl con sede legale in Via S.Statale 17 Km. 95,50, Sulmona (AQ) – C.F. e 

P.IVA. 01001310661, e la somma di €.5.808,00 (cinquemilaottocentootto/00) a favore dell’Erario 

con imputazione delle predette somme sul Cap. 152108/2 – U2.02.01.09.014  del Bilancio 

annualità 2018, impegno nr. 1482/2018 

3. DI AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria Generale della Giunta Regionale al pagamento della 

fattura n. 17/e/18 del 07/11/2018 soggetta alla scissione di pagamento, imponibile €.26.400,00 

(ventiseimilaquattrocento/00), a favore dell’Operatore Economico ZAPPA Benedetto srl con sede 

legale in Via S.Statale 17 Km. 95,50, Sulmona (AQ) – C.F. e P.IVA. 01001310661, IVA 

€.5.808,00 (cinquemilaottocentootto/00) a favore dell’Erario a mezzo F24 EP; 

4. DI PAGARE l’O.E. ZAPPA Benedetto srl innanzi individuato tramite bonifico bancario COD. 

IBAN IT66M0538740802000000052548, presso la BPER Soc. Coop. sede di Sulmona (AQ)  

intestato allo stesso; il conto è indicato dal beneficiario quale “conto dedicato” e su di esso 

possono operare i seguenti soggetti: 

- ZAPPA Edoardo, nato a Pescocostanzo (AQ) il 15/05/1957 e residente a Sulmona (AQ) in 

Via Paradiso, 7 - avente C.F.: ZPPDRD57E15G493Z; 

- ZAPPA Raimondo, nato a Pescocostanzo (AQ) il 01/09/1955 e residente a Sulmona (AQ) 

in Via Paradiso, 7 - avente C.F.: ZPPRND55P01G493D 

- ZAPPA Patrizia, nata a Pescocostanzo (AQ) il 14/09/1963 e residente a Sulmona (AQ) in 

Via Santa Lucia Filippini, 6 - avente C.F.: ZPPPRZ63P54G493Z; 

- ZAPPA Gianluca, nato a Roma (RM) il 16/01/1969 e residente a Pescorocchiano (AQ) in 

Via Chiaverini, 15 - avente C.F.: ZPPGLC69A16H501K; 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Il Dirigente del Servizio  

  Ing. Giancarlo MISANTONI 
           firmato digitalmente 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            


